
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-016-PMGP 

Data Abertura: 20/10/2020 - Hora: 08h30min. Objeto: SRP-SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇO DE LAVA JATO DOS VEICULOS PER-
TENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA. O edital 
encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, 
Mural de Licitações do TCM-PA, e-mail: cplpmgp@gmail.com. 
Aline Silva da Cunha. Pregoeira.

Protocolo: 588409

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2020-CP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2020

Objeto: Contratação de empresa para perfuração de poços semiartesianos, 
para atender a demanda do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor Preço 
Global por lote. Data de Abertura: 09/11/2020, às 10:00 hora local. Acesso 
ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; Informações/so-
licitações de editais: DICOM, e-mail: licita2017.itb@gmail.com, localizada 
na Rod. Transamazônica C/ 10ª rua anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-
PA. À Comissão.

Protocolo: 588413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 20203009001 - SEMED 
PROCESSO LICITATÓRIO N°124/2020 - PMJ/CPL 

Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Engenharia 
para a Construção da Escola E. M. E. F “Clementino Guerreiro” - Comuni-
dade Pompom, Distrito de Juruti Velho, Zona Rural do Município de Juruti, 
em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Data 
de Abertura: 26 /10/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitu-
ra Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situa-
da na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP 
n°68170-000, Juruti/Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br. Outras 
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Varluce Augusta dos San-
tos - Presidente da CPL/PMJ/Portaria nº 506/2020.

Protocolo: 588415

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 336/2020/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 11.522/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 035/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 042/2020-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: aquisição de tintas e mate-
riais para pinturas, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de viação e obras públicas - SEVOP Empresa: B M PACHECO COMERCIO 
SERVIÇOS PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ: 35.609.947/0001-89; Va-
lor R$ 342.870,05 (trezentos e quarenta e dois mil e oitocentos e setenta 
reais e cinco centavos), Assinatura 07/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 337/2020/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 11.522/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 035/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 042/2020-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: aquisição de tintas e mate-
riais para pinturas, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de viação e obras públicas - SEVOP Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 220.499,96 
(duzentos e vinte mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e 
seis centavos), Assinatura 07/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 333/2020/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 11.046/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 033/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 036/2020-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: aquisição de proteção 

individual - EPI, para atender as necessidades da secretaria municipal de 
viação e obras públicas - SEVOP Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 40.999,40 (qua-
renta mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos), Assi-
natura 07/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Obras.

Protocolo: 588416

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 14.640/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da 
Sessão: 27/10/2020 - 14h00min (horário local). Objeto:  CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIARIO 
SOB MEDIDA, EM MATERIAIS TIPO MDF, METÁLICO E MADEIRA A SEREM 
MONTADOS E INSTALADOS NAS DEPENDENCIA DO POSTO DE SAÚDE UBS 
MARIA BICO DOCE.  Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presiden-
te-CEL/SEVOP.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 011/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 6.359/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Data da 
Sessão: 21/10/2020 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO 
ALIMENTICIOS, MATERIAL DESCARTAVEIS E UTENSILIOS PARA COZINHA 
BEM COMO MATERIAL DE LIMPEZA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI.  In-
tegra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Mara-
bá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro - CEL/SEVOP.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 051/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 14.200/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Data da 
Sessão: 22/10/2020 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 E MA-
TERIAIS PRE-MOLDADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM.  
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo 
Duarte Nogueira - Pregoeiro - CEL/SEVOP.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 052/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 14.677/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Data da 
Sessão: 23/10/2020 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PINGADEIRA DE CONCRETO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM.  Integra do Edital e Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte 
Nogueira - Pregoeiro - CEL/SEVOP.

Protocolo: 588419

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS N° 007/2019-PP-SE-
MADS-PMM, 008/2019-PP-SEMADS-PMM E 009/2019-PP-SEMADS-PMM. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12082020-01-PMM-SEMADS /OBJE-
TO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de 25% dos itens da cláusula Pri-
meira dos Contratos Administrativos nº 007/2019-PP-SEMADS-PMM, nº 
008/2019-PP-SEMADS-PMM e nº 009/2019-PP-SEMADS-PMM, oriundos 
do Pregão Presencial nº 006/2019-PP-SEMADS-PMM, tendo como objeto 
a Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento Parcelado de pro-
dutos de higiene, limpeza e descartáveis para atender as demandas da  
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social-SEMADS, 
Marituba/PA./CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, CNPJ/
MF: 08.532.310/0001-69./CONTRATADA: MM COMERCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.920.842/0001-95/
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua do pio, nº 11, Bairro Decouville, CEP.: 
67200-000,Marituba/PA/VALOR DO ADITIVO: R$ 51.263,43 (cinquenta e 
um mil duzentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos) / T.O 


